QUYẾT ĐỊNH
Công bố Danh mục thủ tục hành chính sửa đổi, bổ sung
trong lĩnh vực Thi, tuyển sinh thuộc phạm vi chức năng

quản lý của Sở Giáo dục và Đào tạo

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

                              -
                                                                  -

     l ê        ế

                             -V
B   r ở           ệ  V     ò               ớ   dẫ      ệ

       Q  ế               Q -BGD                 4        4
B   r ở   B  G    d           ạ       ệ                               ợ
             lĩ                           ạ                  ả  lý     B  G
d           ạ

       Q  ế                  Q -UBND ngày 21 thá
Ủ        â  dâ   ỉ            Q     ế l     ệ      Ủ        â  dâ   ỉ
Bì           ệ   ỳ      – 2026;

       Q  ế                  Q -UB D
    Ủ        â  dâ   ỉ            Q     ế   ạ                         hành
       rê           ỉ

       Q  ế                  Q -UBND ngày
Ủ        â  dâ   ỉ            Q  ế
   ế       l ê        ế                                           ả     ế
                    ấ  d             rự     ế   rê           ỉ
   e              G        Sở G    d           ạ   ạ   ờ  rì
1085/TTr-SGD        24 tháng 4        4.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công bố kèm theo Quyết định này Danh mục 01 thủ tục hành
chính sửa đổi, bổ sung lĩnh vực Thi, tuyển sinh thuộc phạm vi chức năng quản
lý của Sở Giáo dục và Đào tạo theo Quyết định số 1187/QĐ-BGDĐT ngày 22

tháng 4 năm 2024 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo.

ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH BÌNH ĐỊNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc l p - Tự do - Hạnh ph c

  Số             /QĐ-UBND Bì                                         4 1467 25 04

Điều 2. Quyết định này thay thế Quyết định số 1528/QĐ-UBND ngày 05

tháng 5 năm 2023 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh công bố Danh mục thủ tục
hành chính trong lĩnh vực Thi, tuyển sinh thuộc phạm vi chức năng quản lý của
Sở Giáo dục và Đào tạo.

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Giáo dục
và Đào tạo, Giám đốc Trung tâm Phục vụ hành chính công tỉnh và các cơ quan,
đơn vị, tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này
kể từ ngày ký ban hành./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Văn phòng Chính phủ (Cục Kiểm soát TTHC);

- Bộ Giáo dục và Đào tạo;
- TT Tỉnh ủy, TT HĐND tỉnh;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- UBND các huyện, thị xã, thành phố;
- Bưu điện tỉnh;
- VNPT Bình Định;
- LĐVP UBND tỉnh;
- Trung tâm Tin học – Công báo;

- Lưu  VT, K9, KSTT
(Q)

.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Lâm Hải Giang

1

DANH MỤC 01 THỦ TỤC HÀNH CHÍNH SỬA ĐỔI, BỔ SUNG TRONG LĨNH VỰC
THI, TUYỂN SINH THUỘC PHẠM VI CHỨC NĂNG QUẢN LÝ CỦA SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
(B         è    e  Q  ế         :           Q -UBND ngày      /        /2024              Ủ        â  dâ   ỉ  )

Tên TTHC

Thời hạn
giải quyết

Địa
điểm
tiếp

nh n và
trả kết
quả giải
quyết
TTHC

Cơ quan giải
quyết TTHC

Tiếp
nh n
và trả
kết quả

qua
BCCI

Mức
độ

DVC
trực
tuyến

Nội dung
sửa đổi,
bổ sung

Phí,
lệ phí
(nếu
có)

Căn cứ pháp lý
TTHC

liên
thông Mã số TTHC

Thủ tục hành chính công bố theo Quyết định số 1187/QĐ-BGDĐT ngày 22/4/2024 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo

Đăng ký dự thi tốt
nghiệp trung học phổ
thông

1.005142.000.00.00.

H08

Theo hướng
dẫn tổ chức
kỳ thi tốt
nghiệp
THPT hàng

năm của Bộ
Giáo dục và
Đào tạo

Các

trường
THPT

hoặc nơi
thí sinh

đăng ký
dự thi

theo quy

định

- Hiệu trưởng
trường phổ thông
hoặc Thủ trưởng
đơn vị nơi đăng
ký dự thi chịu
trách nhiệm tổ
chức in, đóng
dấu và trả Giấy
báo dự thi cho thí
sinh.

- Sở Giáo dục và
Đào tạo quản trị
dữ liệu đăng ký
dự thi của thí
sinh và gửi dữ
liệu về Bộ Giáo
dục và Đào tạo.

Có
Toàn

trình

- Trình tự
thực hiện;

- Thành phần
hồ sơ;
- Căn cứ
pháp lý.

-

- Thông tư số
15/2020/TT-BGDĐT
ngày 26/5/2020 của
Bộ trưởng Bộ Giáo
dục và Đào tạo;
- Thông tư số
05/2021/TT-BGDĐT
ngày 12/3/2021 của
Bộ trưởng Bộ Giáo
dục và Đào tạo;
- Thông tư số
06/2023/TT-BGDĐT
ngày 24/3/2023 của
Bộ trưởng Bộ Giáo
dục và Đào tạo;
- Thông tư số

02/2024/TT-BGDĐT
ngày 06/3/2024 của

Bộ trưởng Bộ Giáo

-

2

Tên TTHC

Thời hạn
giải quyết

Địa
điểm
tiếp

nh n và
trả kết
quả giải
quyết
TTHC

Cơ quan giải
quyết TTHC

Tiếp
nh n
và trả
kết quả

qua
BCCI

Mức
độ

DVC
trực
tuyến

Nội dung
sửa đổi,
bổ sung

Phí,
lệ phí
(nếu
có)

Căn cứ pháp lý
TTHC

liên
thông Mã số TTHC

dục và Đào tạo.

Tổng cộng: 01
TTHC